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Vážení spoluobčané,
tento rok byl ve znamení řady změn a neo-
čekávaných situací, se kterými jsme se mu-
seli, a stále musíme, všichni společně potý-
kat a vypořádat. Po pandemii covidu na nás 
těžce dolehla válka na Ukrajině a s ní spo-
jené negativní důsledky, především v sou-
vislosti s nárůstem cen energií a vysokou 
inflací. 
V září roku 2022 se také konaly senátní 
a komunální volby, z nichž v naší obci vze-
šlo nové zastupitelstvo. Touto cestou bych 
velmi rád poděkoval vám všem, kteří jste se 
těchto voleb zúčastnili, podpořili nás a dali 
nám svou důvěru. Do funkce 1. místosta-
rosty byl zvolen Jan Nastoupil, 2. místosta-
rostou byl zvolen Radek Štencl. Proběhla 
první jednání, z nichž vzešla naše strategie 
na další období. Nově byla ustavena Komi-
se pro kulturní a občanské záležitosti v čele 
s Mgr. Kateřinou Špundovou, jejímž úko-
lem a cílem je koordinovat a organizovat 
společenské aktivity v obci.
Prioritami pro nejbližší období jsou pro nás 
intenzifikace čističky odpadních vod, která 
se v důsledku zájmu o výstavbu v naší obci 
kapacitně dostává na svou hranici, budování 
a obnova chodníků tak, aby byla zachována 
bezpečnost při pohybu v obci, revitalizace 
areálu rybníku Sekerník, realizace výstav-
by odpočinkového altánu a herních prvků 
pro volnočasové aktivity v Sadu poznání, 
propojení trasy podél silnice z Křelova do 
Horky nad Moravou cyklostezkou, úpra-
va hřbitovních prostor a výsadba zeleně. 
Zastupitelé se společně zúčastnili dosadby 
sadu za ulicí Severní v Křelově ve směru na 
obec Skrbeň, v němž došlo, v důsledku su-
cha v letních měsících, k úhynu některých 
stromků, a proto zde byly vysazeny další 
ovocné dřeviny. 
V popředí našeho zájmu je i obnova inven-
táře a hledání energetických úspor v Zá-
kladní a mateřské škole v Křelově. Již nyní 
provádíme výměnu starých zářivek za nové 
LED zářivky v mateřské školce a plánujeme 
instalaci solárních panelů na obou budo-
vách. Neopomíjíme ani spolkovou činnost, 
neboť si uvědomujeme, že je nedílnou sou-
částí aktivního života v naší obci. Zájmo-
vým organizacím proto poskytujeme pomoc 

nejen finanční, ale jejich záslužnou činoro-
dost podporujeme i svým aktivním osobním 
přispěním. Přetrvávajícím problémem jsou 
přetížená stání na tříděný odpad. Zvažuje-
me proto navýšení jejich kapacity a vybudo-
vání dvou nových stání, a to v každé obci po 
jednom. Provedení těchto záměrů však vy-
žaduje svůj čas, protože schvalovací procesy 
nezbytné pro jejich přípravu jsou zdlouha-
vé, ale mohu vás ujistit, že o jejich naplnění 
intenzivně usilujeme. 
Milí spoluobčané, představil jsem vám stě-
žejní záměry nového zastupitelstva obce pro 
nadcházející období. Za všechny zastupite-
le vás mohu ubezpečit, že jsme v této těž-
ké době připraveni stát při vás a společně 
s vámi se podílet na rozvoji naší obce, aby 
byla příjemným místem pro život nás všech.
Před námi je období vánočních svátků, které 
máme spojeny s krásnými chvílemi s našimi 
nejbližšími, a jsou pro nás dobou klidu a ro-
dinné pohody. Tento čas si mohou naši obča-
né zpříjemnit vánočním bruslením na zim-
ním stadionu v Olomouci, které proběhne 
dne 24. 12. od 11.30 hod. Téhož dne od 21.00 
hod. můžete vánočního kapra zapít punčem, 
který pro vás bude připraven na Lipovém ná-
městí v Křelově. Rád bych vám popřál, svým 
jménem a i za zastupitele obce, klidné a po-
hodové prožití vánoční svátků. 
Poslední den v roce můžete navštívit Záti-
ší u Hastrmana a zde přivítat příchod no-
vého roku 2023, do nějž vám přeji, aby byl 
plný šťastných chvil, pevného zdraví a také 
aby vás v něm provázely osobní a pracovní 
úspěchy.

Starosta obce Bc. David Šafář
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V letošním roce naši malou školu 
navštěvuje 48 žáků. Novinkou je 
výuka anglického jazyka od první 
třídy. 

Zahájili jsme školní docházku pove-
deným celoškolním výletem do Vídně 
– Schönbrunnu, kde jsme se podívali 

do muzea hraček, vyzkoušeli si císař-
ské oblečení a navštívili jednu z nejlépe 
hodnocených zoologických zahrad. Pro 
zpestření a zkvalitnění výuky máme na-
plánované exkurze, výukové programy, 
besedy, projektové dny a různé soutěže. 
Kromě Vídně jsme od září stihli kreslit 
ilustrace do pohádkové knížky, seznámit 
se na výukovém programu s ježkem bělo-
břichým, dozvědět se důležité informace 
o včelách, vyzkoušet si novou výtvarnou 
techniku – diamantové malování, zajet si 
do Litovle na dopravní výchovu, tvořit 
z dýní, vyhrát druhé místo v jazykové 
soutěži, navštívit v Olomouci Vlastivěd-
né muzeum, Muzeum umění a Moravské 
divadlo. Také jsme získali diplom za na-
programování robota, který čistí oceán 
od odpadu. 
V rámci rekonstrukce školy proběhla 
úprava počítačové učebny a za podpory 
obce budeme ve zlepšování školy pokra-
čovat.

V říjnu proběhly volby do nové školní 
rady. Děkuji bývalým členům za jejich 
práci a podporu a těším se na spolupráci 
s novým kolektivem. 
Čtenářům chci za celý kolektiv učitelek 
popřát poklidné svátky a do nového roku 
hodně sil zvládnout dnešní náročnou 
dobu.

Mgr. Jana Foksová, ředitelka školy

Vstupujeme do poslední části le-
tošního roku, kterým je čas vánoč-
ní. Je to také období bilancování, 
jaký ten letošní rok skutečně byl. 

Z pohledu obce se spousta věcí povedla. 
Na podzim minulého roku byla úspěš-
ně vysázena alej ovocných stromů po-
dél polní cesty od družstva na Skrbeň. 
Některé stromy musely být na podzim 
vyměněny, protože ty původní uschly.
Také jsme vysadili Sad poznání v části 
Křelova směrem ke křížku, kde jsme 
letos žádné stromy nenahrazovali. Tato 
část bude příští rok na jaře obohacena 
ještě o altán a lavičky. Bude to tako-
vá naše odpočinková – relaxační zóna. 
Všechny tyto akce proběhly za účasti 
spolků a občanů Křelova. Pěkně jsme se 
pobavili a také občerstvení nechybělo.
Dále je třeba pochválit vás občany 

ohledně třídění odpadů. Využívání 
kontejnerů a popelnic, které má většina 
lidí doma, a do kterých se ukládá třídě-
ný odpad, se zlepšilo.
Nesmíme také zapomenout na ukládku 
bioodpadů do kompostárny v areálu 
družstva, kterou občané naší obce mají 
zdarma.
Musím zmínit také plány pro příští rok. 
Obec jedná o vybudování travnatého 
pásu s výsadbou stromů a keřů pod 
družstvem směrem k Sekerníku. Sou-
částí aleje bude i příkop, kterým chce-
me přivést vodu do Sekerníku a tím 
zlepšit vodní podmínky.
Chtěl bych vám spoluobčanům poděko-
vat za udržování pořádku v obci a popřát 
všem pěkné vánoční svátky plné pohody.

za životní prostředí
Jan Nastoupil ml.

1. místostarosta obce

Bývalo pěkně v Nazaretě
v posledním domku městečka.
Starostí jako všude v světě,
práce zde také nepočká.
Maria v jizbě, Josef v dílně
po celý den si vedou pilně
a Ježíšek jim pomáhá.

Jedenkrát do deště se dalo,
pršelo týden, a když pak
v sobotu ani nepřestalo,
Maria hledí na oblak
a starost má, jak na neděli
košilka uschne Spasiteli,
kterou má jenom jedinou.

Tu začne prosit sladkým hlasem:
Sluníčko, zasviť na chvilku,
před svátkem zrovna vyprala jsem,
Pánu chci sušit košilku.
Poslechly mraky toho hlasu,
zasvitlo slunce z modrojasu,
nebeské ptactvo jásalo.

Košilku ještě celou mokrou
prostřela Panna přes keřík

šípkových růží před své okno
vzdávajíc za to Bohu dík,
že prádlo v slunci krásně zbělí.
Proto je sobotní den celý
zasvěcen dodnes Marii.

A dodnes keřík planých růží
vždy jednou za rok v rozkvětě
přelíbezně, až dech se úží,
vonívá všude po světě
na památku, že jednou z rána
košilku nesl Krista Pána,
již Matka Boží vyprala.
 Jan Zahradníček

Adventní dobu jsme společně zahájili rozsvěcením vánočního stromečku na návsi v Křelově, toto 
setkání se konalo pod taktovkou Rodinného centra Kaštánek a Obce Křelov-Břuchotín. Stávající 
strom má již své neduhy, a proto se v jeho blízkosti usadil nový nástupce, kterému děti mohli 
vymyslet jméno a své návrhy dávali do zde přistavené volební nádoby. Z tohoto počinu vzešla 
řada velmi hezkých nápadů, z nichž bylo velmi těžké vybrat vítězné jméno.
Proto jsem požádal o pomoc s tímto nelehkým úkolem žáky naší Základní školy v Křelově. Při 
hledání nového jména pro stromeček jsme spolu navázali na princip blížících se prezidentských 
voleb a ve stejném duchu jsme s dětmi tento úkol pojali. Hravou formou jsme se seznámili s 
tím, co takovéto volby znamenají pro jejich rodiče a jaký je jejich průběh. Do prvního kola bylo 
vybráno patnáct z navržených jmen, o kterých mohli děti společně hlasovat a o tomto výběru 
rozhodoval největší počet hlasů. Do druhého kola se dostali jen dva nejúspěšnější „adepti“ a to 
Perníček a Hvězdička. V druhém kole hlasování se děti rozdělili na dvě skupiny podle toho, komu 
chtěli přidělit svůj hlas. A takto vám mohu slavnostně sdělit, že nový vánoční stromeček má jmé-
no HVĚZDIČKA, které bude uvedeno i na pamětní ceduli v jeho blízkosti. Tímto děkuji všem, 
kdo se podíleli na návrzích i volbě jména pro nový vánoční stromeček v Křelově. 

David Šafář, starosta obce

TŘÍKRÁLOVÁ SBÍRKA 2023

Vstup do nového roku bývá spojen 
s mnohými předsevzetími, mezi něž čas-
to zařadíme i pomoc potřebným, ke kte-
rým nebyl život tak přívětivý. A právě 
prvním krokem v tomto záslužném poči-
nu může být podpora tradiční Tříkrálové 
sbírky, kterou zastřešuje olomoucká Cha-
rita. Termín jejího konání bude v našich 
obcích ve dnech 7. a 8. 1. 2023. Koledníci 
do Vašich domovů přinesou přání štěstí, 
zdraví a požehnání do nového roku 2023. 
Její výtěžek bude věnován na pomoc ne-
mocným, handicapovaným, seniorům, 
matkám s dětmi v tísni a dalším lidem 
v nouzi všude tam, kam dosáhne pomoc 
Charity České republiky.
Darovat lze do kasiček, které sebou při-
nesou koledníci. Pokladničky budou také 
umístěny na obecním úřadě a kostele  
Sv. Jiljí v Křelově. Váš dar můžete také 
zaslat na účet sbírky formou online kole-
dy či dárcovskou SMS. 
Velmi bychom přivítali, pokud by byli 
noví zájemce o koledování, kontaktní te-
lefon pro vaše dotazy je 603 326 039.
Za Vaši přízeň Vám děkují Vaši koledníci. 

David Šafář, starosta obce

VANOCNI STROMECEK, JUNIOR, MA SVE JMENO

KOSTEL SV. JILJI V KRELOVE 
V OBDOBI VANOCNICH SVATKU

BUDUJEME ODPOCINKOVOU _ RELAXACNI ZONU

Srdečně Vás zveme na návštěvu kostela sv. Jiljí v Křelově, v období Vánočních 
svátků. 24. prosince bude večerní mše sv. ve 20.30, 25. 12. a 26. 12. v 9.00 hodin. 

Přejeme Vám radostné prožití Vánoc a pokojný rok 2023. 

Ježíškova košilka

Oddíl Stolního tenisu
T.J. Sokol Křelov zve všechny

nadšence pingpongu na 

VÁNOČNÍ TURNAJ  VÁNOČNÍ TURNAJ  
PRO NEREGISTROVANÉ PRO NEREGISTROVANÉ 

HRÁČE,HRÁČE, 
který se uskuteční 

27. 12. od 9 hodin v naší sokolovně. 
Na hojnou účast se těší pořadatelé.

POZVÁNÍ NA AKCI 
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V pátek 2. 12. v naší sokolovně proběh-
la Mikulášská besídka, která má, dle 
plného sálu, velkou oblibu. Letos bylo 
8 vystoupení. Nejmladší žactvo vy-
stoupilo se svou rozcvičkou s medvíd-
ky, mladší žačky se svou opičí dráhou 
a vystoupila Lucie Latová, mistryně ČR 
v karate ve své kategori se svou sesta-
vou a ukázkou karate. Na řadu přišli 
také mladší žáci se svou ukázkou cvi-
čení s padákem. Jako páté vystoupily 
starší žačky se svou ukázkou aerobiku, 
zumby a přeskoků přes švédskou bed-
nu, pak vystoupili starší žáci se svou 

ukázkou parkuru a doslova lítali vzdu-
chem. Sedmé vystoupení patřilo na-
šim ženám – kmotřenkám a celý večer 
uzavíralo vystoupení našich nadějných 
hráčů stolního tenisu – Marka Švehlu 
a Kubu Haderku, kteří sbírají medaile 
či krásná umístění v rámci celé ČR jako 
na běžícím páse.
Jde vidět, že máme v Křelově nadané 
děti, na které jsme náležitě hrdí. 
Po vystoupeních jsme vyvolali svatou 
trojici, která nám rozdala dárečky, a i le-
tos odkráčel čert do pekla sám, bez žád-
ného zlobivce. 

Tak jako vloni, i letos, si naše jed-
nota připomněla tragický milník 
v dějinách sokolského hnutí a také 
naší republiky v období 2. světové 
války. 
V noci ze 7. na 8. října 1941 na příkaz říš-
ského protektora Reinharda Heidrycha 
pozatýkalo gestapo na 1500 předních 
činovníků Sokola z celé republiky. Tím 
byla na dlouhou dobu značně oslabena 
odbojová činnost členů Sokola. Přesto ve 
svém úsilí nepolevili a pokračovali až do 
konce války.

V pátek 7. října, v předvečer Památného 
dne, uspořádal výbor TJ Sokol Křelov 
na Lipovém náměstí pietní akt u pomní-
ku obětem války, kde sokolové postavili 
čestnou stráž. Slavnostní projev přednesl 
místostarosta br. Daniel Zinrák, po něm 
přednesla zdravici i současná starostka 
obce Marie Škavronková. Na to oba po-
ložili kytice k pomníku padlých. Celý 
slavnostní akt byl rámován fanfárami po-
zvaného trubače.
Na to se všichni zúčastnění odebrali 
k rybníku, kde vypustili své, doma ručně 
vyrobené, lodičky. Postupně přišli i další 

rodiče s dětmi i lodičkami. S nastávajícím 
soumrakem se lodičky se zapálenými 
svíčkami rozjely po rybníku, aby nám 
svým světýlkem připomínaly ty, kteří za 
války položili svůj život.
Většina z nás pak využila drobné ob-
čerstvení v novém bistru u Hastrmana 
u rybníka. Celkem se letošní akce zú-
častnilo přes 80 dětí, od nejmenších až 
po dorost a asi 70 dospělých. Zpestře-
ním byly i dva pěkné funkční modely 
lodí členů Klubu lodních modelářů 
z Olomouce.

vzdělavatel br. Jiří Vejmelka

V pátek 28. října se konal náš oblíbený 
dýňový večer. I přestože byl svátek, 
a navíc měli děti prázdniny, tak někteří 
nadšenci dlabání dýni přišli a chtěli se 
pochlubit svými výtvory. Na naší vý-
stavce bylo 14 nádherných dýní, každá 
úplně jiná, originální. Letos jsme měli 
i krásnou výzdobu kolem sokolovny 
a u našich stanovišť, a tak o trošku stra-
šidelnou atmosféru nebylo nouze. 

Stanoviště byla čtyři. První bylo há-
zení čarovných svítících kroužků na 
klobouky čarodějnic, druhé stanoviště 
bylo o zručnosti v podobě hry Dostaň 

balónek do svého chlívečku a také Hoď 
balonek do cílového kelímku. Třetí sta-
noviště bylo o jemné motorice, kdy děti 
měly za úkol vylovit mašličky, pavouč-
ky atd čínskými hůlkami, ti nejmenší 
toto absolvovali s kolíčkem na prádlo, 
no a čtvrté a poslední stanoviště bylo 
pod názvem Zameť dýni na své místo. 
Na každém stanovišti dítě dostalo znač-
ku a po absolvování všech stanovišť si 
šlo pro odměnu – lízátko u našeho kou-
zelného dýňového ježka. 

Kateřina Špundová, náčelnice T.J. Sokol Křelov

DRACI NAD KŘELOVEM
V pátek 14. října se konala naše oblíbená 
Drakiáda, a že draci byli vidět z daleka, jak 
to některým lítalo. Společně jsme se vydali 
od sokolovny na pole v blízkosti rybníka, 
po zaznění píšťalky byla akce zahájena. 
Jako obvykle jsme hráli tři soutěže, nej-
rychleji vzlétnutý drak; drak, který vyletěl 
nejvýše a nejkrásnější vyrobený drak. Letos 
dokonce víme jak daleko nejvyšší drak vy-
letěl, protože výherce vymotal svůj provaz 
úplně do konce a jeho provázek byl dlouhý 
neskutečných 500 metrů.
Tyto tři soutěže jsou už vyhlášené 
a všichni s nimi počítají. Loni jsme však 
vyhodnotili největšího snaživce a letos... 
největšího nadšence draků, jeho nadšení 
na něm dokonce bylo i vidět. Byl od bah-
na od bot až k vlasům na hlavě! 
I přes velký vítr dorazilo 47 dětí plus  
9 kočárků a k tomu 59 dospělých. Moc 
děkujeme za přízeň. 

Katka Špundová, náčelnice

Křelovský Kaštánek zahájil 
v září všechny pravidelné 
aktivity. Pondělní výuka 
flétny, úterní zumba, stře-
deční dopolední herna pro 
rodiče s dětmi 0–4 roky, 

kurzy masáží miminek, výtvarný krou-
žek pro předškolní a mladší školní děti, 
a v pátek odpoledne keramický kroužek 
pro školní děti.
Děti do kroužků můžete přihlásit také 
v průběhu roku do naplnění kapacity. 
Všechny kontakty a informace najdete na 
www.krelovskykastanek.cz

Dne 11. listopadu jsme se společně v hoj-
ném počtu potkali na tradičním lampi-
onovém průvodu sv. Martina, který 
pořádá Rodinné centrum Křelovský 
Kaštánek společně s T.J. Sokol Křelov. 
Děti se dočkaly příchodu Martina, který 
ohlásil pozdější příchod sněhu v letoš-
ním roce 🙂. 
První adventní neděli jsme společně 
s obecním úřadem uskutečnili Rozsvícení 
vánočního stromu a vánoční jarmark. Dě-

kujeme za hojnou účast všem občanům 
a zároveň také pořadatelům a účinkují-
cím za uskutečnění největší akce v závěru 
roku. U dobrého punče jsme si poslechli 
dechovou hudbu Hasičského záchranné-
ho sboru, pěvecké vystoupení dětí z MŠ 
Křelov, koncert smyčcového kvartetu De-
sigual Quartet společně také se zpěvem 
operní pěvkyně Marie Štěpánové.

Ve středu 7. prosince v kaštánkovské her-
ně Mikuláš s andělem nadělovali a potě-
šili nejmenší děti.
Ve středu 7. prosince večer jsme se také 
sešli a zazpívali si koledy u vánoční-
ho stromu za doprovodu Báry Švédové 
a Kamily Štěpánkové.
 

Vzhledem k blátivému počasí a časování 
23. 12. na pátek, což je pro většinu z nás 
pracovní den, jsme se rozhodli přeložit 
termín Krmení zvířátek do nového roku, 
kdy zamrzne a zvířátka ocení nadílku 
v krmelci. O termínu akce vás budeme 
včas informovat.
Za celý Křelovský Kaštánek děkujeme 
všem rodinám s dětmi, kteří nás na-
vštěvují, děkujeme za spolupráci lidem 
z místního obecního úřadu a místních 
spolků i všem svým členům, kteří zajiš-
ťují fungování rodinného centra.
Přejeme všem radostné a pokojné Vá-
noce, pevné zdraví a radost po celý rok 
2023! 

Renata Ratajská

Členové Rybářského spolku 
přejí všem občanům 

pokojné 
svátky vánoční 

a hodně úspěchů
v roce 2023.
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Je to již 20 let, co se v naší obci otevřela tě-
locvična pro bojová umění. Mít možnost 
trénovat v takto malé obci bojová umění 
je téměř zázrak. Míst, kde se dá trénovat 
v boxerském ringu je jako šafránu. Je tomu 
tak i za laskavé podpory Obce Křelov-Břu-
chotín.
V poslední době jsou kontaktní sporty vel-
mi oblíbené, rozhodně to již není záliba jen 
pro hospodské rváče. Box je sportem gen-
tlemanů, vyžaduje krom tělesné zdatnosti 
také trpělivost, logiku, koordinaci celého 
těla, píli, výbušnost, předvídavost a smysl 
pro fair play. Rozhodně není tak nebezpeč-
ný, jak se může zdát.  Lidé vidí v boxu jen 
fyzicky náročný sport dvou lidí. Důležité 
je ale to, co není vidět. Co se děje v boxe-
rově hlavě. Při boxu musíte dělat spoustu 
věcí najednou a při tom jste soustředění na 
každý okamžik, zapomenete na problémy 
všedního dne, myslíte jen na sebe a své tělo 
při pohybu. V boxu jste tady a teď, všechny 

problémy jsou za dveřmi tělocvičny. Je to 
zkrátka komplexní sport pro všechny.
Kerberos vám nabízí možnost trénovat 
klasický box, thajský box a dokonce i dnes 

tak populární MMA. Tréninky jsou vedeny 
zkušeným trenérem Markem Množilem, 
který závodně boxoval více jak 10 let. 
Za zmínku stojí zmínit fakt, že tělocvična 

vznikla z bývalého kina 
a sídlí na stejné adrese jako 
obecní úřad. Naši borci se 
účastní mezinárodních zá-
pasů, kde si v tomto roce 
nevedli špatně. Doufáme, 
že tvrdý trénink zúročí 
v dalších turnajích v příš-
tím roce.
Členové klubu Kerberos 
přejí všem občanům klid-
né prožití Vánočních svát-
ků a hodně zdraví a štěstí 
v novém roce.

Radek Štencl, 
Kerberos Křelov

PS. S příštím rokem se bu-
deme muset zase poprat. 
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Během podzimu břuchotínští hasiči roz-
hodně nezaháleli a připravili hned dvě 
akce, kterými rozzářili Břuchotín. Na kon-
ci října se uskutečnil tradiční lampionový 
průvod spojený s oslavou výročí založení 
Československé republiky. Během druhé-
ho adventního víkendu se pak ke kapličce 
v Břuchotíně sjeli čerti, aby vyzpovídali 
děti, jak se jim za uplynulý rok dařilo a dali 
jim také nějakou nadílku od Mikuláše.
Zároveň za účasti veřejnosti slavnostně 
rozsvítili vánoční stromeček. Sice je ještě 

malý, ale se světýlky mu to rozhodně sluší.
Kromě pořádání akcí také došlo k zvelebo-
vání hasičské zbrojnice. Konkrétně ve spo-
lupráci s Obcí Křelov-Břuchotín byly dodá-
ny nové skříňky a vybavení, což napomůže 
hladším výjezdům naší jednotky.
Co na závěr roku ještě říct? Rádi bychom 
popřáli všem občanům poklidné prožití 
Vánočních svátků a šťastný vstup do nové-
ho roku. Budeme se těšit na setkání s vámi 
v následujícím roce!

Martina Kadláčková, SDH Břuchotín

Myslivecký spolek Křelov
 přeje všem občanům 

naší obce
 krásné svátky vánoční 

a pevné zdraví 
do roku 2023.

S nadcházejícím zimním obdobím přechá-
zí příroda kolem nás postupně do klido-
vého režimu. Stromy a keře odkládají lis-
tí, někteří ptáci odlétají na jih za teplem. 
Zvěř, která zůstává, si „pořizuje“ teplejší 
kabát. Také u včel už došlo ke změně. Tzv. 
letní včely, které žijí jen několik týdnů už 
v úlech nejsou a od podzimu je nahradila 
nová generace včel, které musí vydržet do 
začátku jara, než začne královna plynule 
klást a začnou se zase líhnout nové včely – 
dělnice a trubci. Jediná královna se nemě-
ní a zůstává v úlu několik let a včely se o 
ni starají. Je to zcela odlišný způsob přežití 
zimy než např. u vos, sršní nebo čmeláků, 
kdy přes zimu přežívá pouze samotná 
oplodněná královna, které na jaře zakládá 
úplně novou kolonii.
Včely jsou nyní v úlu sesedlé do chomáče 
okolo královny, o kterou se starají a za-
hřívají. K tomu potřebují glycidové zá-
soby, které si během léta nanosili vč. do-
plňujícího cukru, který jim dobrý včelař 
na podzim dodal. Bez toho by přes zimu 
nevydržely.
Když už jsem u toho cukru, tak i na včela-
ře dopadla současná ekonomická situace, 
kdy se cena cukru zvýšila více jak dvaa-

půlkrát. Při průměrné potřebě 12–15 kg 
cukru na jedno včelstvo je to už slušná 
částka. Však je to už také vidět na ceně 
medu, za kterou někteří včelaři svůj med 
prodávají.
V současné době je v naší obci celkem 
sedm včelařů, kteří se starají o 46 včel-
stev. Všichni jsme tzv. malovčelaři a vče-

ly nechováme pro zisk, ale pro potěšení  
a k lásce k přírodě. 
Přeji proto všem včelařům zdravá a sil-
ná včelstva a nám všem klidné prožití 
vánočních svátků a v novém roce hlavně 
pevné zdraví.

Ing. Jiří Vejmelka,
včelařský důvěrník

TAJEMSTVI VCEL V ZIME

Příjemné prožití 
vánočních svátků, klid, 
pohodu a mnoho úspěchů  
v novém roce přejí 

Senioři Křelov-Břuchotín

Plesová sezóna 
Křelov-Břuchotín

20. 1. Myslivecký ples Mysliveckého sdružení Křelov
3. 2. Reprezentační ples obce Křelov-Břuchotín
17. 2. Maškarní ples TJ Sokol
18. 2. Tradiční dětské Šibřinky TJ Sokol

ZIMNÍ PŘEDVÁNOČNÍ 
POZDRAV ČTENÁŘŮM
Pěkných slunečných dní na podzim jsme si 
jistě užili a teď přichází období dešťů a sně-
hu. I tak se u nás ve spolku pořád něco děje. 
Koncem listopadu se konaly v Praze závo-
dy ve Wushu Taj-ti za mezinárodní účasti. 
Reprezentovala nás tentokrát Terezka Ada-
musová. Umístila se na krásném třetím 
místě. Moc ji blahopřeji. 
Přeji Vám pěkné zimní období, Vánoční 
svátky plné lásky a pohody. Těšíme se na 
Vás. Najdete nás v bývalém kinosále na 
Obecním úřadě.
Také na http://www.taijiolomouc.cz

Josef Mück, Spolek Taijtiquan Křelov

CERTI ROZSVITILI STROMECEK

KERBEROS KRELOV _ BOX JE SPORTEM GENTLEMANU2023

Veselé VánoceVeselé Vánoce



Pro fotbalisty z naší obce 
skončila fotbalová sezóna 
malého fotbalu. FK Břu-
chotín se ve své soutěži 
potkával s dalším celkem 

z naší obce, a tím je Křelov „B“ a dále se 
soupeři z okolních vesnic, jako je např. 
Horka nad Moravou či Skrbeň, nebo 
také ze vzdálenějších obcí, jako je Sva-
tý Kopeček, Bukovany, Bystrovany či 
Dlouhá Loučka. Po nepovedené jarní 
části si FK Břuchotín napravil reputaci, 
poněvadž podzimní část se týmu veli-
ce vydařila. Z dvanácti zápasů skončilo 
vítězně devět (mimo jiné zde byla ví-
tězná série sedmi zápasů), jeden zápas 
skončil remízou a dva zápasy skončily 
prohrou. FK Břuchotín se tak umístil na  
7. místě, a to se skóre 95 vstřelených bra-
nek ku 95 obdrženým brankám. Křelov 
„B“ odehrál naprosto perfektní sezónu, 
kdy celou skupinu jednoznačně ovládl, 
a tímto má možnost postoupit do druhé 
ligy. Největší výhru zaznamenaly oba 
celky s týmem z Bělkovic „Barbar“, kdy 
FK Břuchotín vyhrál 10:1 a Křelov „B“ 
vyhrál dokonce 13:0. Pokud jde o vzá-
jemné derby, tak to na podzim skončilo 
příznivěji pro FK Břuchotín, který vyhrál 
těsně 6:5. Více informací o aktuálních 
výsledcích a rozlosování můžete najít 
na webových stránkách malého fotbalu 
www.mfolomouc.cz, nebo na faceboo-
kových stránkách obce či na facebooku 
FK Břuchotín – @fkbruchotin. Závěrem 
tohoto příspěvku si fotbalisté dovolu-
jí vzhledem k blížícímu se závěru roku 
2022 poděkovat všem spoluobčanům za 
podporu v roce 2022 a zároveň popřát co 
nejpříjemnější a pohodové svátky, klid 
v předvánočním období a v novém roce 
plno osobních i pracovních úspěchů.

Petr Dostál 
3.liga B
1. Sokol Křelov B 24 122:58 39
2. Sokolka Horka B 24 112:69 35
3. RoDo Legendy 24 86:64 31
4. Sokol Skrbeň 24 112:80 29
5. Dorespo Lošov 24 80:61 29
6. Atl. Bystrovany 24 81:61 27
7. FK Břuchotín 24 95:95 25
8. Dyn. Bystrovany 24 62:74 20
9. Sedlisko 24 89:112 20
10. SK Kopeček 24 51:72 17
11. Topmont Bukovan 24 49:87 13
12. Rotor LBT 24 57:103 12
13. Barbar 24 61:121 11 
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VYDAŘENÁ FOTBALOVÁ 
SEZÓNA

Fotbalisté Sokol Křelov B si v po-
sledním utkání sezóny vítězstvím 
5:2 na bělkovickém hřišti týmu 
RoDo Legendy zajistili první mís-
to v tabulce, a tím také postup do 
2. ligy. 

Po náročné sezóně plné dramatických 
utkání, ale bohužel také několika zra-
nění, křelovský celek díky zisku 39 
bodů opanoval tabulku se čtyřbodo-
vým náskokem na druhou Sokolku 
Horku B. Navíc se může pyšnit nej-
lepším útokem i obranou. V sezóně 
zaznamenal 19 vítězství, 4 porážky, 

v jednom případě pak zápas skon-
čil nerozhodným výsledkem. Během 
dvaceti čtyř zápasů hráči křelovské-
ho „béčka“ nastříleli dohromady 122 
gólů a inkasovali 58 branek. Nejlepším 
střelcem týmu se stal Martin Paulíny. 
Díky těmto skvělým výkonům tak So-
kol Křelov B čeká postup do 2. ligy, 
v níž se naposledy představil v letech 
1985–1988. Jediným „pamětníkem“ 
této účasti ze současného kádru týmu 
je kapitán Roland Herzig, který tak po-
druhé povede svůj tým do nelehkých 
utkání vyšší soutěže. Křelovský tým 
tímto úspěchem navázal na již druhou 
obhajobu křelovského turnaje o pohár 
starostky obce z července tohoto roku 
a získal tak pomyslný double, který 
bude hráče nepochybně motivovat ke 
stejně kvalitním výkonům i v nadchá-
zející sezóně.
Odehraný ročník malého fotbalu tedy 
lze hodnotit nadmíru pozitivně. Dou-
fejme, že se příští sezóna obejde bez 
zbytečných zranění a Sokol Křelov B 
bude i nadále pokračovat v sérii pří-
znivých výsledků. Počínání křelov-
ských fotbalistů můžete sledovat na 
oficiálním webu malého fotbalu Olo-
mouc (www.mfolomouc.cz) a v ideál-
ním případě hráče fanděním podpořit 
během středečních domácích utkání.

Radek Cimprich

Krásné svátky vánoční a klidný rok 2023 Krásné svátky vánoční a klidný rok 2023 
Vám  přeje  Vám  přeje  
starosta obce Křelov-Břuchotínstarosta obce Křelov-Břuchotín

SOKOL KRELOV B POSTUPUJE DO 2. LIGY


